La importancia y delicadeza de esta materia justifica, a mi modo de ver, el con-
tenido de una disposición dirigida a la Facultad de Arte de Tubinga, en la que se 
determina que, en el caso de que en el desarrollo de la disputa surgiera alguna 
„propositio theologica" que engendre alguna obscuritas sobre la que el magister 
que preside no tuviera seguridad de tratarse de algo verdadero o falso, deberá de-
cir: „ñeque vestrum est, hic illam inferre vel assumere, ñeque meum est, hic ad eam 
respondere"52. 

Por supuesto que, en el caso de tratarse de situaciones que pudieran ser consi-
deradas como disputabiles, la posibilidad de argumentar se reduce de forma exclu-
siva a la aportación de textos comprendidos en el Corpus Iuris Civilis - si se trata 
de una cuestión de naturaleza civil - o también en las disposiciones de la Iglesia 
recogidas en el Decretum de Graciano, en el Liber Extra de Gregorio IX, en el 
Liber Sextus de Bonifacio VIII y en deteminadas materias incluidas después en el 
Corpus Iuris Canonici como las Clementinae, las Extravagantes Johannis XXII y 
las Extravagantes communes53. 

50 „Statuts de la Faculté des Arts à l'Université de Caen". Antiqua Statuta Facultatis ar-
tium": „Item, quod nullam questionempure theologicam in ineeptione vestra, in disputatio-
nibus vel quibusvis aliis actibus Facultatis disputabitis, ut puta de Trinitate vel de Incarna-
tione", en Fournier, Les Statuts et Privilèges des Universités françaises, III, 183. 
51 Rúbrica VII, „De Studiosis", p. 44: „Item statuimus quod in decisione questionum in dispu-
tacionibus et in prineipiis baccalariorum protestacione sentenciarum ac eciam in actibus publi-
cis, ut in aula, pretermitiere debeant baccalarii protestaciones laudabiles, quibus protestentur 
dictos actus facturi, quod non intendunt dicere aliquid, quod si contra fidem et contra deter-
minacionem sánete matris ecclesie, aut quod cedat in favorem articulorum Parisius aut hic 
condempnatorum, aliquid quod sit contra doctrinam sanam, contra bonos mores aut quod o f -
fendit pias aures. Et si aliquid istorum contingent aliquem dicere lapsu lingue vel ex inadver-
tencia aut aliqua quacumque alia occasione seu causa, quod dicunt se ex illo nunc pro tune re-
vocare retractare exponere declarare velle ad ordinacionem facultatis theologice buius studii 
Erffordensis", en J. C. Hermann Weissenborn, Acten der Erfurter Universität (Halle 1884) 
53; en adelante, Weissenborn, Acten der Erfurter Universität. 
52 A. 1477-1505. „De disputatione magistrorum quantum ad arguentes": „... Et si inter dis-
putandum aliqua occurreritpropositio theologica, quepregnans existât aut aliquam obscurita-
tem pre se ferat, quam arguens ipse vel assumit, vel inferre conatur, ex tune ipse magister pre-
sidens, eandem nequaquam iudicare babeat, si vera sit vel falsa, verum dicat: „ neque vestrum 
est, hic illam inferre vel assumere, neque meum est, hic ad eam respóndete"..en Urkunden 
zur Geschichte der Universität Tübingen aus den Jahren 1476 bis 1550 (Tübingen 1877) 341; 
en adelante, Universität Tübingen. 
53 Sobre este tema se puede profundizar para poder ver la selección que deberá de llevar a